DE SICCATIONE.

SICCATIO est consumptio humiditatis, aut noxiæ, aut excrementosæ, ob id nauseabundæ, vel promptè putrentis, vel puluerari prohibētis, vel caliditatem quæsitam obruētis. Absumitur interdum, & naturæ humiditatis aliquid, plurimum autem in affatone & vstione.

Scillæ partes maximè mediæ direptis viuo tenus tunicis, frustatim confectæ coquantur, mutata sæpè aqua, donec ipsa nec amaritudinem, nec acrimoniam habeat, traiectæque lino frustra illa sic, vt se non contingât siccantur in vmbra dies. 40. His segmentis ad oleum, vinum, acetum, scillinum, vtimur. Hæc Diosc. vbi neque cultri ex ligno pini vel cupressi scillam diuifuri meminit, neque acus lignæ, cum Mesuæ in acetoscellite, nec medium eius abiiciendum iubet,

bet. (quod hodie solenni quodam more fieri ab omnibus video) sed tantū tunicas externas ad vsque viuas & integras.

Triticum electum negligenter tritum aqua per noctem maceratum, post die manibus expressum reddit cremorem: qui dum recederit, inclinato vase quod supernatat sensim effundendum, reliquum bombace vel sole aestiuo mox siccandum, ne ace scat: repositum operculetur metu vermium: hoc amyllum, hieme igni siccetur. Sic ex oriza & hordeo, & aliis fieri potest.

Rosæ mediocriter apertæ sereno cælo mane lectæ eodem die vt sunt siccantur sole, si potes, sapè vertendo. Nam vix umbra siccauerit, quamquam id esset optatius, siccatas auelle, & recunde vase vitreo operculato, vt odor & color perseuerent. Meliores montanæ campestribus & minus inuuntur siccando, cum ex harum libris decem siccatis libr. vnica super sit quibusdam, idem de violis. Scilla siccantur in eclegmate Me. *Lib. 4. sa-*
sua ad asthma, ad saccharum rosarum & vio *ni.*
latū, rosas & violas modice siccant Mesues, hyssopus in eclegmate sano, mēta in eclegmate aromatum, ruta in altero diacymino Mesuæ, vt in Galeni diospolitico, sed modice. Nam suprā modum siccata, acrior, amarior, calidior euadit, non siccata flatus

minus discutit. quia humorem quēdā excrementosum nondum percoctum retinet.

Herbæ item reliquæ umbra siccatur, nisi vtendi necessitas cogat te quasdam igni vel sole siccare. Nā in manipulis ligatæ, in granario pensæ siccantur, vbi siccatae sunt, faculis cannabinis ibidem reponuntur.

Radices herbarum lotæ, à lignosa matrice secreti, innox insolentur, nocte in aëre sicco perflatili feruentur, iterum soli reddantur donec erunt probè siccatae. Quod si cælum est nubilum, sicca fumo aut potius propè ignem, in calatho stramentitio vel saligno: aut si vtendi celeritas vrget sartagini calfactæ, & ab igni remotæ ipsas toties impone identidem vertendo, & sartagine recalfaciendo exemptis tunc radicibus, donec abundè erunt siccatae, sic radix enulæ, valerianæ, acori nostratis siccatur. Idem in radicibus quorundam fruticum, vt capp. tamaricis: & arborum, vt fraxini, mori: faciendum est.